1
7

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[image: image1.jpg]

	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

УУРААХ

	от  "12» февраля  2014 г.

	№
	07-03-000022/14-

	Об утверждении плана реализации генерального плана г.Ленска

В соответствии со статьей 26 Градостроительного кодекса РФ, статей 14 федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемый план реализации генерального плана г.Ленск. Корректировка (внесение изменений), утвержденного решением городского Совета депутатов от 26.12.2013г. №9-5.

2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

	Глава города
	п/п                             А.А. Хорунов

Приложение к постановлению администрации муниципального образования «Город Ленск»

№ 07-03-000022/14-
от «12» февраля 2014г.

Проект Плана реализации генерального плана г.Ленск. Корректировка (внесение изменений) (далее – План реализации генерального плана) подготовлен в соответствии с требованиями статьи 26 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 14 федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

План реализации генерального плана содержит основные положения, направленные на осуществление приоритетных задач в области градостроительства, определенных генеральным планом г.Ленска в целях обеспечения перспективного социально-экономического развития муниципального образования.

1.Общие положения

1.1.Генеральный план г.Ленск. Корректировка (внесение изменений), утвержден решением городского Совета депутатов от 26.12.2013г. №9-58.

1.2. Корректировка (внесение изменений) в Генеральный план МО «Город Ленск» выполнены в соответствии с Градостроительным кодексом РФ,  Федеральным законом  №41-ФЗ от 20 марта 2011г. «О внесении изменений в градостроительный кодекс РФ  и  отдельные законодательные  акты РФ  в части вопросов территориального планирования», Водным кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, Лесным кодексом РФ,  Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131 ФЗ  «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными Федеральными  Законами, Законом «О градостроительной политике в РС (Я)», Нормативами градостроительного проектирования РС (Я), Нормативным правовым актам МО «Город Ленск» в области градостроительной деятельности, а также в соответствии с основными требованиями к выполнению работ, установленными в Приложении №1  и Приложении №2  к Техническому заданию Контракта.

1.3. Целью настоящего Плана реализации генерального плана (далее- План реализации) являются:

- определение задач, методов решения и мероприятий по обеспечению реализации утвержденного Генерального плана;

- устойчивое развитие города Ленска; развитие пространственно-планировочной организации территории: совершенствование инженерной инфраструктуры;

- оздоровление окружающей среды;

- изменение функционального использования части территорий;

- ликвидация ветхого и аварийного жилья;

- создание условий для развития жилищного строительства, объектов социальной сферы, сферы обслуживания, коммунальной и транспортной инфраструктуры; сохранение объектов историко-культурного наследия.

1.4.В Плане реализации содержатся:

- сроки проведения работ по разработке правил землепользования и застройки;

- сроки подготовки документации по планировке территорий города;

- сроки подготовки проектной документации и сроки строительства объектов капитального строительства местного значения;

- источники финансирования Плана реализации Генерального плана.

В План реализации по мере необходимости могут вноситься изменения и дополнения.
2. Порядок реализации генерального плана

2.1.Основные принципы планирования реализации генерального плана

Планирование реализации стратегических задач, поставленных генеральным планом, осуществляется на основе программно-целевого метода.

План застройки г.Ленска, определяющий реальную потребность в новом жилищном фонде, в новых объектов социального, культурно-бытового и торгового назначения, является основанием для формулирования задачи развития и реконструкции инженерных систем, а также транспортного обеспечения населения с соответствующим расширением и реконструкцией улично-дорожной сети городского поселения.

2.2.Сроки реализации Генерального плана
Генеральный план муниципального образования «Город Ленск» разделен на следующие проектные периоды:
         I этап - первая очередь строительства – 2020 год;
II этап - расчетный срок генерального плана – 2030 год;

         III этап – перспектива – прогнозный период.

2.3 Перечень мероприятий по реализации Генерального плана

Перечень первоочередных мероприятий по реализации Генерального плана включает задачи, мероприятия, и проекты со сроками исполнения 2014-2016гг и представлен в виде таблицы 1.
	Таблица 1
№
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1. Подготовка правил землепользования и застройки г.Ленск

	1.1
	Принятие решения по подготовке правил землепользования и застройки
и формирование комиссии
	Отдел архитектуры
	Февраль 2014г.

	1.1.2
	Подготовка, рассмотрение проекта правил землепользования и застройки
	Комиссия по подготовке правил землепользования и застройки
	Февраль 2014г.

	1.2.1
	Принятие решения о проведении публичных слушаний
	Отдел архитектуры
	Февраль 2014г.

	1.2.2
	Проведение публичных слушаний правил землепользования и застройки, направление главе муниципального образования проекта и заключения по результатам публичных слушаний
	Комиссия по подготовке правил землепользования и застройки
	Февраль- март 2014г.

	1.2.3
	Принятие решения о направлении проекта Правил в городской Совет депутатов или об отклонении проекта и направлении его на доработку
	Отдел архитектуры
	В течение десяти дней после представления главе проекта

	1.2.4
	Вынесение на утверждение городского Совета депутатов муниципального образования «Город Ленск» проекта Правил
	Отдел архитектуры
	Очередная сессия городского Совета депутатов

	2.Подготовка проектов планировки территорий г.Ленск

	2.1
	Корректировка проекта планировки территории жилой зоны г.Ленска
	Отдел архитектуры

	2.1.1
	Принятие решения публичных слушаний по проекту
	Отдел архитектуры
	Март 2014г.

	2.1.2
	Проведение публичных слушаний по проекту
	Рабочий орган по организации и проведению публичных слушаний
	Март-апрель 2014г.

	2.1.3
	Утверждение проекта планировки территории жилой зоны г.Ленска. Корректировка
	Отдел архитектуры
	Апрель 2014г.

	2.2
	Проект планировки и проект межевания мкр.Чанчик
	Отдел архитектуры

	2.2.1
	Разработка проектной документации
	Отдел архитектуры, проектная организация
	Февраль-март 2014г.

	2.2.2
	Принятие решения публичных слушаний по проекту
	Отдел архитектуры
	Март 2014г.

	2.2.3
	Проведение публичных слушаний по проекту
	Рабочий орган по организации и проведению публичных слушаний
	Март-апрель 2014г.

	2.2.4
	Утверждение проекта планировки и проект межевания мкр.Чанчик
	Отдел архитектуры
	Апрель 2014г.

	2.3
	Проект планировки и проект межевания квартала в границах улиц Заозерная-Объездная г.Ленск
	Отдел архитектуры

	2.3.1
	Разработка проектной документации
	Отдел архитектуры, проектная организация
	Март-июнь 2014г.

	2.3.2
	Принятие решения публичных слушаний по проекту
	Отдел архитектуры
	Июнь 2014г.

	2.3.3
	Проведение публичных слушаний по проекту
	Рабочий орган по организации и проведению публичных слушаний
	Июнь-июль 2014г.

	2.3.4
	Утверждение проекта планировки и проект межевания квартала в границах улиц Заозерная-Объездная г.Ленск
	Отдел архитектуры
	Июль 2014г.

	2.4
	Проект планировки мкр. «Теплый стан»
	Отдел архитектуры

	2.4.1
	Разработка схемы планировочной организации микрорайона «Теплый стан»
	Отдел архитектуры, застройщик
	Июнь 2014г.

	2.5
	Проект планировки мкр. «Рабочий»
	Отдел архитектуры, застройщик
	2015г.

	3. Документы по комплексному развитию систем инженерной инфраструктуры

	3.1.1
	Подготовка схемы теплоснабжения
	Первый заместитель главы администрации О.В.Брянский
	2014г.

	3.1.2
	Принятие решения публичных слушаний по проекту
	Первый заместитель главы администрации О.В.Брянский
	2014г.

	3.1.3
	Проведение публичных слушаний по проекту
	Рабочий орган по организации и проведению публичных слушаний
	2014г.

	3.1.4
	Утверждение схемы теплоснабжения
	Первый заместитель главы администрации О.В.Брянский
	2014г.

	3.2
	Подготовка схем водоснабжения, водоотведения
	Первый заместитель главы администрации О.В.Брянский
	2014-2016гг.

	3.3
	Актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения
	Первый заместитель главы администрации О.В.Брянский
	ежегодно

	3.4
	Инвестиционные программы коммунальной инфраструктуры
	ООО «ЛПТЭС», ОАО «ТЭС»
	2014г.

	3.5
	Актуализация инвестиционных программы коммунальной инфраструктуры
	ООО «ЛПТЭС», ОАО «ТЭС»
	ежегодно

	3.6
	Исполнение муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования «Город Ленск» на 2011–2015 годы»
	Отдел ЖКХ МУ КИО МО «Город Ленск»
	2014г.

	4. Изменение разрешенных видов использования территорий в соответствии с генеральным планом г.Ленска

	4.1
	Изменение разрешенных видов использования земельных участков, находящихся в мкр. Светлый, Звездный, Спутник, Разведчик в соответствии с генеральным планом г.Ленска
	Отдел архитектуры
	2014-2016гг

	4.2
	Освоение территорий по программам «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2013-2015 годы», «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования «Город Ленск» на 2013-2018 годы»
	Отдел архитектуры
	2014-2016гг

	5. Благоустройство

	5.1
	Исполнение муниципальной целевой программы по ремонту автомобильных дорог общего пользования города Ленска на 2013-2014 годы
	Отдел ЖКХ МУ КИО МО «Город Ленск»
	2014г.

	5.2
	Ремонт внутридворовых территорий
	Отдел ЖКХ МУ КИО МО «Город Ленск», Отдел архитектуры
	2014-2016гг